
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-UBND       Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2026 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Ủy quyền Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ký kết hợp đồng thực hiện 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 

2025;  

Căn cứ Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo ngày 27 tháng 6 

năm 2025; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số        

61/TTr-SKHCN ngày 03 tháng 3 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ký kết hợp đồng 

đối với 05 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2025 (Danh sách 

kèm theo).  

Thời hạn ủy quyền: Từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 31 

tháng 12 năm 2026; trường hợp hoàn thành việc ký kết hợp đồng đối với các 

nhiệm vụ được ủy quyền hoặc khi Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

phân cấp thẩm quyền quản lý nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng 

tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai có hiệu lực thi hành thì Quyết định này chấm 

dứt hiệu lực trước thời hạn.  

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm: 

- Thực hiện việc ký kết hợp đồng đúng thẩm quyền, đúng trình tự, thủ 

tục theo quy định của pháp luật về khoa học và công nghệ và các văn bản liên 

quan. 



2 

 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước Ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về 

việc thực hiện nội dung được ủy quyền theo đúng quy định pháp luật. 

- Chuẩn bị, bố trí đầy đủ các nguồn lực để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ 

được ủy quyền. 

- Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung được ủy quyền định kỳ hoặc 

đột xuất theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 

- Không được ủy quyền lại cho cơ quan, tổ chức, cá nhân khác thực hiện 

nhiệm vụ, quyền hạn đã được Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền tại Quyết định 

này. 

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ sử dụng hình thức văn bản, con 

dấu của cơ quan mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ thuộc nội dung và 

phạm vi ủy quyền tại Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường 

và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Vụ Pháp chế, Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các hội, đoàn thể tỉnh; 

- Chánh, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 

 

 

 

 

 



  

PHỤ LỤC DANH SÁCH 05 NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ..../QĐ-UBND ngày .... tháng 03 năm 2026 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai) 

 

STT Tên nhiệm vụ 
Tổ chức chủ trì/Chủ 

nhiệm nhiệm vụ 
Ghi chú 

01 Đề tài: “Đánh giá hiệu quả 

đào tạo lý luận chính trị tại 

Trường Chính trị tỉnh Bình 

Phước, tỉnh Đồng Nai giai 

đoạn 2020 - 2024, định 

hướng giải pháp giai đoạn 

2025 – 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045 tại Trường Chính 

trị Đồng Nai” 

- Tổ chức chủ trì: 

Trường Chính trị tỉnh 

Đồng Nai 

- Chủ nhiệm nhiệm 

vụ: TS. Lê Nguyễn 

Thị Ngọc Lan 

 - Quyết định phê duyệt danh mục số 

211/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc 

phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp tỉnh năm 2025; 

- Quyết định số 322/QĐ-SKHCN ngày 

29/12/2025 của Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ về việc phê duyệt tổ chức 

chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí, phương thức 

khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 

2025 

02 Đề tài: “Giải pháp phát triển 

kinh tế số ở tỉnh Đồng Nai, 

giai đoạn 2025-2030, tầm 

nhìn đến năm 2045” 

- Tổ chức chủ trì 

nhiệm vụ: Trường 

Chính trị tỉnh Đồng 

Nai. 

- Chủ nhiệm nhiệm 

vụ: TS. Phan Xuân 

Linh. 

 

- Quyết định phê duyệt danh mục số 

211/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc 

phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp tỉnh năm 2025; 

- Quyết định số 326/QĐ-SKHCN ngày 

30/12/2025 của Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ về việc phê duyệt tổ chức 

chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí, phương thức 

khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 

2025 

03 Đề tài: “Nghiên cứu, phát 

triển hệ thống Robot AI phục 

vụ hướng dẫn người dân thực 

hiện dịch vụ công tại Trung 

tâm Phục vụ Hành chính 

công tỉnh Đồng Nai” 

- Tổ chức chủ trì 

nhiệm vụ: Trường Đại 

học Lạc Hồng 

- Chủ nhiệm nhiệm 

vụ: PGS.TS Lâm 

Thành Hiển  

Quyết định phê duyệt danh mục số 

146/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê 

duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp tỉnh đặt hàng thực hiện 

năm 2025 (đợt 2) lĩnh vực: Khoa học tự 

nhiên; Khoa học kỹ thuật và công nghệ; 

Khoa học nông nghiệp. 

04 Đề tài: “Xây dựng và triển 

khai Hệ thống trợ lý ảo sử 

dụng trí tuệ nhân tạo (AI 

Assistant) dành cho cán bộ, 

- Tổ chức chủ trì 

nhiệm vụ: Trường Đại 

học Lạc Hồng 

-  Chủ nhiệm nhiệm 

Quyết định phê duyệt danh mục số 

146/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê 

duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và 



4 

 

công chức tỉnh Đồng Nai (AI 

Công sở tỉnh Đồng Nai)” 

vụ: TS. Nguyễn Văn 

Tân  

công nghệ cấp tỉnh đặt hàng thực hiện 

năm 2025 (đợt 2) lĩnh vực: Khoa học tự 

nhiên; Khoa học kỹ thuật và công nghệ; 

Khoa học nông nghiệp 

05 Đề tài: “Nghiên cứu can 

thiệp và đánh giá hiệu quả mô 

hình quản lý điều trị ngoại trú 

có kết nối y tế từ xa 

(telemedicine) ở bệnh nhân 

đái tháo đường type 2 tại 

Bệnh viện Đa khoa Bình 

Phước giai đoạn 2026-2028” 

- Tổ chức chủ trì 

nhiệm vụ: Sở Y tế 

tỉnh Đồng Nai 

-  Chủ nhiệm nhiệm 

vụ: BS.CKII. Đỗ Thị 

Nguyên 

Quyết định phê duyệt danh mục số 

211/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc 

phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ cấp tỉnh năm 2025; 

 

 


		2026-03-07T14:48:43+0700


		2026-03-09T10:05:15+0700


		2026-03-09T10:04:33+0700


		2026-03-09T10:04:33+0700


		2026-03-09T10:04:33+0700


		2026-03-09T10:04:33+0700


		2026-03-09T10:05:28+0700




